PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2017                                                                                                                                                           № 1028
   О внесении изменений в  приложение к постановлению  администрации округа Муром от 15.09.2016 №804 «Об утверждении муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2017-2019 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 07.10.2010 №90-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства во Владимирской области», постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.09.2016 №804 «Об утверждении муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2017-2019 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на Интернет-сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

2
                 Приложение

                                                                              к постановлению администрации округа Муром
        от 29.12.2017 № 1028
Изменения
в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.09.2016 №804 «Об утверждении муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2017-2019 годы»
1. Изложить раздел «Целевые индикаторы и показатели программы»  Паспорта муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2017-2019 годы (далее - Программы) в редакции:
«
	Целевые индикаторы и показатели программы
	- консультирование – 1500 чел. ежегодно;

- информирование – 1500 чел. ежегодно;

- предоставление в аренду субъектам малого предпринимательства нежилых помещений МБУ «Муромский бизнес-инкубатор» - 207,38 м2.

».
2. Изложить раздел «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам»  Паспорта муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2017-2019 годы (далее - Программы) в редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Финансирование Программы осуществляется из бюджета округа Муром. Общий объем финансирования на 2017-2019 годы составляет 4467 тыс. руб.,  в т.ч.

2017 год – 1289 тыс. руб.

2018 год – 1589 тыс. руб.

2019 год – 1589 тыс. руб.

                                                                                                                          .».
3. Дополнить раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» Программы перед абзацем «2) среднесписочная численность работников за предшествующий…» абзацем в редакции:

«е) акционеры - Российская Федерация, субъекты Российской Федерации, муниципальные образования, общественные и религиозные организации (объединения), благотворительные и иные фонды (за исключением инвестиционных фондов) владеют не более чем двадцатью пятью процентами голосующих акций акционерного общества, а акционеры - иностранные юридические лица и (или) юридические лица, не являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, владеют не более чем сорока девятью процентами голосующих акций акционерного общества;».

4. Изложить абзацы 14, 15, 16 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» Программы в редакции:

«2) среднесписочная численность работников за предшествующий календарный год хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств, соответствующих одному из требований, указанных в пункте 1 настоящей части, производственных кооперативов, потребительских кооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей не должна превышать следующие предельные значения среднесписочной численности работников для каждой категории субъектов малого и среднего предпринимательства:

а) до ста человек для малых предприятий (среди малых предприятий выделяются микропредприятия - до пятнадцати человек);

б) от ста одного до двухсот пятидесяти человек для средних предприятий, если иное предельное значение среднесписочной численности работников для средних предприятий не установлено в соответствии с пунктом 2.1 настоящей части;

2.1) Правительство Российской Федерации вправе установить предельное значение среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год свыше установленного подпунктом "б" пункта 2 настоящей части для средних предприятий - хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств, соответствующих одному из требований, указанных в пункте 1 настоящей части, которые осуществляют в качестве основного вида деятельности предпринимательскую деятельность в сфере легкой промышленности (в рамках класса 13 "Производство текстильных изделий", класса 14 "Производство одежды", класса 15 "Производство кожи и изделий из кожи" раздела С "Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора видов экономической деятельности) и среднесписочная численность работников которых за предшествующий календарный год превысила предельное значение, установленное подпунктом "б" пункта 2 настоящей части. Соответствующий вид предпринимательской деятельности, предусмотренный настоящим пунктом, признается основным при условии, что доля доходов от осуществления такого вида деятельности по итогам предыдущего календарного года составляет не менее 70 процентов в общей сумме доходов юридического лица;».

5. Изложить абзац 24 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» Программы в редакции:

«Также поддержка не оказывается по основаниям, указанным в Положении о  предоставлении грантов (субсидий) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в округе Муром, утвержденным постановлением администрации округа Муром.».
6. Изложить абзац 30 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» Программы в редакции:

«В  поддержке должно быть отказано по основаниям, указанным в Положении о  предоставлении грантов (субсидий) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в округе Муром, утвержденным постановлением администрации округа Муром.».
7. Изложить раздел 4 Программы в редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование Программы осуществляется из бюджета округа Муром. Общий объем финансирования на 2017-2019 годы составляет 4467 тыс. руб.,  в т.ч.

2017 год – 1289 тыс. руб.

2018 год – 1589 тыс. руб.

2019 год – 1589 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при корректировке бюджета на текущий год и плановый период.».

8. Изложить таблицу «Основные индикаторы и показатели реализации Программы» раздела 5 Программы в редакции:
«Основные индикаторы и показатели реализации Программы
	Показатели
	Единица измерения
	2016 год
	Динамика основных целевых индикаторов и показателей Программы

	2017
	2018
	2019

	Консультирование
	чел.
	1250
	1500
	1000
	1000

	Информирование
	чел.
	1250
	1500
	1500
	1500

	Предоставление в аренду субъектам малого предпринимательства нежилых помещений МБУ «Муромский бизнес-инкубатор»
	м2
	195,3
	207,38
	207,38
	207,38

».
 9. Изложить таблицу «ПРОГНОЗ сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром  в рамках муниципальной Программы» раздела 8 Программы в редакции:
  «
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром  в рамках муниципальной Программы

	Наименование подпрограммы, наименование муниципальной услуги (работы)
	Ед. изм.
	Значение показателя объема муниципальных услуг (работ) на 2017 – 2019 годы (ежегодно)

	2017
	2018
	2019

	Консультирование
	чел.
	1500
	1000
	1000

	Информирование
	чел.
	1500
	1500
	1500

».
10. Изложить приложение к Программе «Перечень  основных мероприятий муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2017-2019 годы» в редакции:
«Перечень

 основных мероприятий муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2017-2019годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы
	Наименование целевого индикатора
	2017
	2018
	2019

	ГРБС
	Р3

Пр
	ЦСР
	ВР

	2017
	2018
	2019

	Цель - обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства округа, а также формирование благоприятного инвестиционного климата и повышение инвестиционной привлекательности округа.

	Задача 1 -  оказание финансовой, информационной, консультационной поддержек субъектам малого и среднего предпринимательства, содействие развитию взаимодействия субъектов предпринимательства на муниципальном, областном и межрегиональном уровнях

	1.
	Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
	Комитет
	2017-2019 г.
	703
	0412
	1100100000
	800
	бюджет

округа (расходы)
	0
	300
	300

	1.1.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса
	Комитет
	2017-2019 г.
	703
	0412
	1100160030
	800
	бюджет

округа (расходы)
	0
	300
	300
	количество начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших грант на создание собственного бизнеса
	0
	1
	1

	Задача 2 -  оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.
	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства»
	КУМИ
	2017-2019 г.
	766
	0412
	1100200000
	600
	бюджет

округа (расходы)
	1289
	1289
	1289

	2.1.
	Развитие (обеспечение деятельности) инфраструктуры поддержки субъектов предпринимательства МБУ «Муромский бизнес-инкубатор»
	КУМИ
	2017-2019 г.
	766
	0412
	11002БИ590
	600
	бюджет

округа (расходы)
	1289
	1289
	1289
	1. консультирование, чел.;

2. информирование, чел.;

3. предоставление в аренду субъектам малого предпринимательства нежилых помещений МБУ «Муромский бизнес-инкубатор», м2
	1500

1500

207,38
	1000

1500

207,38
	1000

1500

207,38

	ВСЕГО по Программе

	1289
	1589
	1589

».

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике,

начальник управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	Согласовано:

	И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации округа Муром
	А.С. Бесчастнов

	Готовил:

	Ведущий специалист торгового отдела комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	                             Е.М. Королева

	Согласовано:

	Председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	А.П. Шишкина

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е. А. Воронов

	И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
	А.С. Бесчастнов

	Начальник финансового управления

	О.А. Балнова

	Директор МКУ «ЦБ администрации округа

Муром»
	Е.В. Ценилова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства                                            Ю.К. Захарова

МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	1 экз.- в дело, 1 экз. – торговый отдел; 1 экз – финансовое управление; 1 экз. – СМИ, 1 экз. – отдел экономики, 1 экз. - КУМИ